
PUBLICADO DOC 11/08/2010, p. 3 c. todas 
 
 
 
DECRETO  Nº 51.704,  DE  10  DE  AGOSTO  DE  2010  
Define vias públicas a serem priorizadas para a realização dos serviços de que trata 
o Decreto nº 50.917, de 13 de outubro de 2009.  
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei,  
D E C R E T A:  
Art. 1º. Ficam definidas, para fins de priorização dos serviços de que trata o 
Decreto nº 50.917, de 13 de outubro de 2009, as vias públicas relacionadas no 
Anexo Único integrante deste decreto.  
Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos  10  de  agosto  de  2010, 457º da 
fundação de São Paulo.  
GILBERTO KASSAB, PREFEITO  
RONALDO SOUZA CAMARGO, Secretário Municipal de Coordenação das 
Subprefeituras  
CLOVIS DE BARROS CARVALHO, Secretário do Governo Municipal  
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em  10  de  agosto  de  2010.  
 



SUB VIA TRECHO Área M²
AD Praça Julio Beneditc Entorno da praça 1.295,68
BT Rua Ministro Nelson Hungria Rua Duquesa de Goiás até Rua Av. Morumbi 7.158,30
CL Rua Colégio Pio XII Av. Morumbi até Rua Paulo II 7.158,87
CS Rua José Carlos Heffner Rua Coroa Grande até Rua Eugênio Guidugli 1.421,00

CS Rua Eugênio Guidugli Rua José Carlos Heffner até Rua Marcos Antônio dos 
Santos 4.881,57

CS Rua Marcos Antônio dos Santos Rua Eugênio Guidugli até Rua Prof. Adolpho Pinheiro 
Machado 766,21

CS Rua Prof. Adolpho Pinheiro Machado Rua Marcos Antônio dos Santos até Rua Jequitituba 832,43
CS Rua Jequirituba Av. João Goulart até Rua Jonatas Serrano 34.108,18
CS Av. Belmira Marin Trecho I Rua Gaetano Donizeti até Rua Ezequiel Lopes Cardoso 20.939,14
CS Av. Belmira Marin Trecho II Rua São José do Rio Preto até Rua Pedro Escobar 20.218,28

CS Rua Olimpio Soares de Carvalho Rua João Batista Barroso Filho até  Rua Manuel Guilherme 
dos Reis 5.159,07

CT Rua Santo Rizzo Av. dos Metalúrgicos até Av. dos Têxteis 1.909,05
CV Av. Imirim Av. Eng.Caetano Álvares ate Av. Lasar Segall 8.338,81
CV Av. Deputado Emilio Carlos Rua João Serrano até Rua Professor Clovis Ribeiro 22.763,45
G Rua Cristóvão Mendes Rua Feliciano de Mendonça até Estrada de Poá 4.403,24

G Rua Dr. Alcides da Costa Vidigal Av. Miguel Achiole da Fonseca até Rua Dr. João Otaviano 
Pereira 6.048,59

IP Av. Carlos Liviero Via Anchieta até  Rua Aratimbó 12.268,10
IP Rua Jaime Ramos Veiga Rua Patrick Bruce até Rua Mafra 267,21
IP Rua Luis Augusto Pereira de Queiróz Rua Eugênio Falk até Rua Prisciliana Duarte 2.191,18
IP Rua Dr. Otacílio Câmara da Silveira Av. do Cursino até Rua Vergueiro 1.600,73
IP Rua Della Casa Av. do Cursino até Rua Malta Manoel 1.761,04
IP Rua Nicola Borali Rua Emílio Lang Jr. até Rua Dom Macário 1.200,15
IP Rua Juvenal Galeno Rua Domingo de Rogats até Rua Pierre Currie 1.770,01
IP Rua França Junior Rua Francisco Junior até Rua Felipe Cardoso 2.204,04
IQ Rua  Lagoa Tai Grande Rua Fontoura Xavier até Av. Itaquera 4.644,31
IQ Av. Victorino Santim Rua Gregório Ramalho até Rua Italiana 4.618,50
IQ Rua Benedito Coelho Neto Rua Fontoura Xavier até Av. Itaquera 5.349,99
IQ Av. Fontoura Xavier Rua São Teodoro até Av. Benedito Coelho Neto 2.512,72

LA Rua Fortunato Ferraz Trecho I Rua Raimundo Pereira Magalhães até Rua Bartolomeu 
Bueno 7.368,91

LA Rua Fortunato Ferraz Trecho II Rua Bartolomeu Bueno até Rua Botocudos 10.837,24
LA Rua Coronel Melo de Oliveira Rua Diana até Rua Francisco Figueiredo Barreto 11.817,82
MG Rua Salvador Romeu Av. Ataliba Leonel até Rua Vitorio Mazei 7.674,39
MG Rua Professor Castro Júnior Rua Natal Martinetto até Praça Ângelo Conti 5.834,45
MG Praça Ângelo Conti Entorno da praça 6.452,12
MO Av. Álvaro Ramos Av. Celso Garcia até Rua do Acre 27.478,36
MO Rua José Higino Rua do Oratório até Rua Jaboticabal 9.415,18
MP Rua Suzana de Melo Avenida Pires do Rio até Rua Criúva 10.028,38
MP Av. Marechal Tito Trecho IV Avenida Nordestina até Rua José Ferreira Crespo 23.841,09
MP Av. Afonso Lopes de Baião Av. Pires do Rio até Rua João Felisberto Moreira 15.367,58
PE Rua Atuai Av. Amador Bueno da Veiga até o final sem saida 7.450,93
S A Rua Apuá Rua Estuário até Rua Estuário 2.109,14
S A Avenida Wahington Luis - 2 sentidos Trecho III  Av. Vereador João de Luca  até Av. Interlagos 25.382,66
SE Avenida 23 de maio - 2 sentidos Viaduto Pedroso até Viaduto Santa Generosa 46.082,00
ST Av. Sezefredo Fagundes Av. Tucuruvi até Rua Manoel Gaya 23.783,71
VM R. D'Ouro Av. Quarto Centenário até Av. Ibirapuera 2.155,26
VP Rua Costa Barros Rua Dr. Vicente Giacaglini até Rua Barão de Tramandai 7.573,02

TOTAL 438.442,09

Recapeamento 2010 

Anexo Único integrante do Decreto nº  51.704,  de  10   de   agosto   de  2010

SUPERINTENDÊNCIA DAS USINAS DE ASFALTO - SPUA


	D51704.doc
	D51704-anexo_001.xls

